
Bestyrelsens beretning 2024 
 

Vi kan se tilbage på endnu et fantastisk spejderår i 2. Højbjerg med højt aktivitetsniveau. Gruppen 

har ca. 125 medlemmer og flere står på venteliste for at komme ind.  

Spejderaktiviteter i 2023 
Vi ser tilbage på et år, hvor der har været fuld gang i spejderaktiviteterne i alle grene. På 

hverdagsaftenerne summer der af liv når spejdere og deres ledere holder deres ugentlige møder i de 

frem grene fra mikro til klan. Turene er noget helt særligt for spejderarbejdet og efterhånden som 

spejderne bliver ældre og ældre bliver der flere og flere fede aktivitetstilbud, som man ikke finder i 

nogen anden forening. I løbet af spejdertiden kommer spejderværdierne til at fylde mere hos de 

unge.  

Sommerlejren er årets helt store tur og i 2023 var troppen på udlandslandtur til Gotland i Sverige. 

Det er målet at troppen tager på udlandstur hver fjerde år, så alle i løbet af deres tropstid får en 

spejderoplevelse i udlandet. En udlandstur koster lidt ekstra og derfor har tropsspejderne og deres 

forældre påtaget sig opgaven med at hejse flag ved Oddervej på flagdage for at tjene penge.  

Det er i igennem alle de gode spejderaktiviteter, at 2. Højbjerg realiserer udviklingsplanens mål om 

udvikling gennem leg og læring, hvor gruppens ledere bl.a. har fokus på at styrke børnenes selvtillid 

og selvstændighed.  

Ledersituationen 
Vi har fortsat en rigtig god stabil ledergruppe, som gør et stort frivilligt stykke arbejde for vores børn, 

hvilket de fortjener stor anerkendelse for. Lederne har også i år været rigtig gode til at hjælpe 

hinanden på tværs af grenene når der har været behov for det, men ledersituationen er skrøbelig 

ved bl.a. sygdom. Derfor er lederne i højere grad begyndt at inddrage forældre som hjælpeledere til 

de ugentlige møder. Den hjælp og opbakning fra forældrene er meget værdifuld. 

Vores stærke gruppeledelse med Helle i spidsen gør en fantastisk indsats for at skabe et godt 

lederfællesskab og sikre klar kommunikation til både ledere og forældre. Lederudviklingssjakket har 

også i år haft fokus på ledernes trivsel og udvikling.  

Bestyrelsen 
I bestyrelsen er det en central opgave at understøtte lederne og dermed spejderarbejdet i 2. 

Højbjerg. Vi har i år arbejdet ud fra vores forretningsorden (link til Forretningsordenen på 

hjemmesiden). Vi er en stor bestyrelse i 2. Højbjerg og vi har derfor lagt noget energi i at sikre 

arbejdsdelingen, så ansvaret for de forskellige opgaver er fordelt. Det arbejde vil vi fortsætte med i 

den nye bestyrelse. 

Ny hytte 
Projektet med etablering af en ny hytte har været en central aktivitet i bestyrelsen og ikke mindst i 

vores ny-hytte udvalg. Vores ambitiøse projekt har fået tilsagn om 1 mio.kr. fra Aarhus Kommune og 

500.000 kr. fra Friluftsrådet, men vi mangler stadig en stor del af finansieringen. Vi er dog i tæt 

dialog med en fond, som potentielt kan dække op til en tredjedel af projektsummen og vi håber 

derfor 2024 bliver året, hvor projektet for alvor tager fart. Landzonetilladelsen fik vi på plads i 2023 

og vi er klar til at søge byggetilladelse, når vi forhåbentlig i løbet af det kommende år får en større 

del af finansieringen på plads.  

https://2-hoejbjerg.dk/files/2021-04/Udviklingsplan%202020-2022.pdf


 

Økonomi 
Vi har en sund økonomi i 2. Højbjerg med en egenkapital på knap 300.000 kr., hvilket er vigtigt når vi 

står overfor et kommende byggeprojekt. Vi oplever dog ligesom andre også stigende priser på 

materialer, kontingenter og grej og lægger derfor op til at vi løbende justerer kontingentet for at 

fastholde den sunde økonomi.  

Samarbejde 
Vi arbejder i bestyrelsen tæt sammen Hyttefonden, som står for drift og vedligehold af hytten. 

Hyttefonden er repræsenteret ved bestyrelsesmøderne, hvilket sikrer god kommunikation bl.a. ift. 

den ny hytte.  

Vi havde i sommeren 2023 et rigtig godt dialogmøde om vores hytteprojekt med naboerne på 

Dalvangen, Hørhavevej og Kløverhytten. Der var bred opbakning til hytteprojektet, som også gerne 

skulle give vores naboer et mere attraktivt område, som de kan benytte.  

Vi har også fortsat i dialog med grundejerforeningen på Dalvangen. Det er glædeligt at stadig flere 

viser hensyn til vores naboer, når de afleverer og henter børn i bil ved bl.a. at slukke for lyset når de 

standser bilen og ved at bruge vendepladesen fremfor at parkere langs vejen.  

Fokusområder i 2024 
Vi vil i det kommende år have følgende fokusområder: 

- Ny Hytte med særlig fokus på at skaffe finansiering og få byggetilladelse  

- Leder-rekruttering og inddragelse af forældre 

- Opgavefordeling i bestyrelsen 

 

Afslutningsvis vil jeg sige tak til alle ledere, spejdere og forældre for samarbejdet og ønske jer alle et 

godt spejderår i 2024! 

 

 

Christian Fynbo Christiansen, Bestyrelsesforperson, 2. Højbjerg Gruppe, DDS. 

Højbjerg, 23. februar 2024 


